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ABSTRACT 

 

To produce quality accounting information, requires a standards form the basis for 

the preparation of such information. SAK ETAP form the basis for the preparation of 

information for non public accountability entities. Although it has been applied for 

almost two years since 2011, not all entities know how to implement SAK ETAP in 

its financial reporting. Therefore, this study aims to provide an example of how to 

implement SAK ETAP in E Clinic financial statements for the first half of 2013 in 

full consisting of balance sheet, income statement, statement of changes in equity, 

cash flow statement, and notes, comprising a summary of significant  accounting 

policies and other explanatory information based on SAK ETAP. This research is a 

qualitative descriptive study using primary data such as financial data obtained either 

by non - behavioral observation techniques and direct interviews. After having a 

complete financial statements prepared under SAK ETAP, it is expected that the 

company's financial statement to be audited and obtain an audit opinion that will 

facilitate the submission of credit to the bank or loan capital from investors and 

creditors. 
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ABSTRAK 

 

Untuk menghasilkan informasi akuntansi yang berkualitas dibutuhkan suatu standar 

yang menjadi landasan dalam penyusunan informasi tersebut. SAK ETAP menjadi 

landasan dalam penyusunan informasi bagi entitas tanpa akuntabilitas publik. 

Walaupun telah diterapkan selama hampir dua tahun sejak tahun 2011, tidak semua 

entitas mengetahui bagaimana mengimplementasikan SAK ETAP dalam pelaporan 

keuangannya. Oleh karena itu, penelitian ini bertujuan  untuk memberikan contoh 

mengenai bagaimana mengimplementasikan SAK ETAP dalam laporan keuangan 

Klinik E untuk periode semester pertama tahun 2013 secara lengkap yang terdiri dari 

neraca, laporan laba rugi, laporan perubahan ekuitas, laporan arus kas, serta catatan 

atas laporan keuangan yang berisis ringkasan kebijakan akuntansi yang signifikan 

dan informasi penjelasan lainnya berdasarkan SAK ETAP. Penelitian ini merupakan 

penelitian deskriptif kualitatif dengan menggunakan data primer berupa data 

keuangan perusahaan yang diperoleh baik dengan teknik observasi non-perilaku 

maupun dengan wawancara langsung. Setelah memiliki laporan keuangan lengkap 

yang disusun berdasarkan SAK ETAP, maka diharapkan laporan keuangan 

perusahaa dapat diaudit dan mendapatkan opini audit sehingga akan mempermudah 

pengajuan kredit ke bank maupun pinjaman modal dari investor dan kreditor.  

 

Kata Kunci: Standar Akuntansi, Laporan Keuangan, SAK ETAP 
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